令和７年８月９日

保護者 様

地域の皆様

海光る町学園

佐世保市立楠栖小学校

 校長 津田 弘美

いのちの講演会開催について（ご案内）

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

 この度、本校では、家庭教育専門家としてご活躍の熊丸みつ子先生をお招きし、「いのち

の講演会」を開催することになりました。

熊丸先生は、長年にわたり幼児教育に携わってこられ、現在は全国各地で子育てや家庭教

育に関する講演活動を精力的に行っていらっしゃいます。先生の温かく、心に響くお話は、

多くの方々に勇気と希望を与えています。

今回は、「いのち」をテーマに、ご家庭での子育てや子どもたちとの向き合い方について、

改めて考える貴重な機会となることでしょう。

つきましては、本校の保護者の皆様はもちろんのこと、地域の皆様にも広くご参加いただ

きたく、ご案内申し上げます。皆様お誘い合わせの上、多数のご参加をお待ちしております。

記

 １ 演   題  楠っ子バンザイ！～最高よ！あなたたち。みなさんへ伝えたいこと～

 ２ 講   師  熊丸 みつ子先生（家庭教育専門家）

 ３ 日   時  令和７年９月３０日（火） １０時４０分～正午

 ４ 会   場  本校 体育館

 ５ 参 加 費  無料

 ６ 申し込み方法  人数把握のため、９月２９日（月）までに、下記のフォームよりお

申し込みください。

https://forms.gle/cCeWNt7VvFzBTYSKA

  ７ そ の 他  全校児童が講演を聴講します。

問い合わせ先

教頭：佐藤

69-2513